ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE ALTOTAQUARI

PORTARIA N. 30/2022-DF/ATA

A Doutora Marina Dantas Pereira, Juíza Substituta
Diretora do Foro da Comarca de Alto Taquari, Estado de
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais,

CONSIDERANDO que em decorrência de defeito na

refrigeração da sala do servidor de rede foi necessário o seu desligamento para

prevenir a queima dos aparelhos, conforme orientação da TI no chamado de nº

1155120.

CONSIDERANDO que, o desligamento do servidor de

rede acarreta a queda da internet e todos os servidores desta comarca possuem

fibra particular fornecida nesta cidade e que esta encontra-se em perfeito

funcionamento;

CONSIDERANDO que, a empresa responsável pela

manutenção da refrigeração da sala do servidor de rede começará a efetuar os

reparos dia 02/12/2022 às 7h00-MT, sem previsão de horário para finalização do

serviço.

CONSIDERANDO que o sistema de movimentação

processual e de execução dos trabalhos diários no âmbito do Poder Judiciário e

desta Comarca, depende de internet;

RESOLVE:

Art. 1º. DETERMINAR que os servidores exerçam

excepcionalmente suas funções em teletrabalho nesta data (01/12/2022) e amanhã

(02/12/2022), para fins de não prejudicar os andamentos processuais;

Art. 2º. DETERMINAR , que as portas do prédio deste

Fórum mantenham-se abertas, para fins de atendimento ao público;

Art. 3º - DETERMINAR que seja justificado o ponto de

todos os servidores deste Fórum nas datas de 01 e 02/12/2022.

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

in
a

D
an

ta
s

P
er

ei
ra

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
3E

41
73

D

ESTADODEMATOGROSSO
PODER JUDICIÁRIO

TRIBUNALDE JUSTIÇA
COMARCADE ALTOTAQUARI

Publique-se e cumpra-se, afixando uma copia da

presente na entrada do fórum.

Encaminhe-se cópia a OAB, ao Egrégio Tribunal de

Justiça e à Corregedoria Geral de Justiça do Estado de Mato Grosso e ao Ministério

Público desta cidade.

Alto Taquari/MT,01 de dezembro de 2022.

(assinado digitalmente)

Marina Dantas Pereira
Juíza Substituta e Diretora do Foro

D
oc

um
en

to
 a

ss
in

ad
o

di
gi

ta
lm

en
te

 p
or

: M
ar

in
a

D
an

ta
s

P
er

ei
ra

P
ar

a
V

al
id

ar
F

or
m

ul
ar

io
A

ss
ed

io
 a

(s
)

as
si

na
tu

ra
(s

)
ou

 b
ai

xa
r

o
or

ig
in

al
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
ia

.tj
m

t.j
us

.b
r/

pu
bl

ic
o/

V
al

id
ar

D
oc

um
en

to
 e

 u
til

iz
e

o
có

di
go

 1
3E

41
73

D